
 
 

UCHWAŁA Nr IX/211/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie stypendiów sportowych m.st. Warszawy 
 
 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) uchwala 
się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych m.st. Warszawy. 

§ 2. Ustanawia się następujące rodzaje stypendiów sportowych m.st. Warszawy: 

1) stypendium sportowe olimpijskie m.st. Warszawy; 

2) stypendium sportowe młodzieżowe m.st. Warszawy; 

3) stypendium sportowe trenerskie m.st. Warszawy. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Systemie Sportu Młodzieżowego (w dalszej części: SSM) - rozumie się przez to zbiór zasad i regulaminów 
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, obowiązujących w danym roku i opracowywanych na 
zlecenie ministra właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu; 

2) systemie ocen - rozumie się przez to system klasyfikacji punktowej w dyscyplinach i konkurencjach 
zaliczanych do współzawodnictwa sportowego SSM w danej kategorii wiekowej; 

3) kategorii wiekowej: junior młodszy, junior, młodzieżowiec - rozumie się przez to kategorię zawodnika 
wskazaną w regulaminach szczegółowych SSM dla danej dyscypliny sportu; 

4) organizatorze współzawodnictwa sportowego – rozumie się przez to właściwy polski związek sportowy lub 
właściwą organizację międzynarodową lub właściwą organizację krajową lub międzynarodową prowadzącą 
działalność w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami; 

5) sporcie olimpijskim - rozumie się przez to dyscyplinę i konkurencję wymienioną w aktualnym oficjalnym 
programie letnich lub zimowych igrzysk olimpijskich, rozgrywaną na zasadach jak podczas letnich lub 
zimowych igrzysk olimpijskich; 

6) sporcie paralimpijskim - rozumie się przez to dyscyplinę i konkurencję wymienioną w aktualnym 
oficjalnym programie letnich lub zimowych igrzysk paralimpijskich, rozgrywaną na zasadach jak podczas 
letnich lub zimowych igrzysk paralimpijskich - uwzględniając określenie klasyfikacji sportowej 
niepełnosprawności: rodzaj i stopień; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 września 2024 r.

Poz. 8643



7) sporcie głuchych - rozumie się przez to dyscyplinę i konkurencję wymienioną w aktualnym oficjalnym 
programie letnich lub zimowych igrzysk głuchych, rozgrywaną na zasadach jak podczas letnich lub 
zimowych igrzysk głuchych; 

8) Elektronicznym Systemie do Obsługi Stypendiów m.st. Warszawy (w dalszej części: ESdOS) - rozumie się 
przez to system teleinformatyczny dostępny na platformie internetowej. 

§ 4. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego m.st. Warszawy następuje w formie decyzji 
administracyjnej wydawanej przez Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na czas określony, przy czym nie dłużej niż do 31 grudnia roku, na 
który zostało przyznane. 

2. W tym samym okresie można pobierać tylko jedno stypendium sportowe, o którym mowa w § 2. 

3. W przypadku wskazania we wniosku/wnioskach zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, 
o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 oraz w § 8 ust. 1 pkt 3, zawodnikowi przysługuje stypendium na podstawie 
jednego, najkorzystniejszego osiągnięcia sportowego. 

4. W przypadku wskazania we wniosku/wnioskach trenera dwóch lub więcej wyników sportowych, 
o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, trenerowi przysługuje stypendium na podstawie jednego osiągnięcia 
sportowego. 

§ 6. Wykaz stypendystów, którzy wyrazili zgody, o których mowa w § 11 ust. 4 pkt 4 lub 5 podlega 
ogłoszeniu na stronie internetowej m.st. Warszawy. 

Rozdział 2. 
Stypendium sportowe olimpijskie m.st. Warszawy 

§ 7. 1. Zawodnik otrzymuje stypendium sportowe olimpijskie m.st. Warszawy, jeżeli, z zastrzeżeniem 
ust. 2-3, łącznie spełnia następujące warunki: 

1) ma miejsce zamieszkania w m.st. Warszawie; 

2) w roku poprzedzającym przyznanie stypendium, z zastrzeżeniem ust. 4, uzyskał co najmniej jedno 
z następujących osiągnięć sportowych w kategorii seniorów: 

a) miejsce 1-8 w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paralimpijskich lub igrzyskach głuchych, 

b) miejsce 1-8 w mistrzostwach świata w sporcie olimpijskim, sporcie paralimpijskim lub sporcie głuchych, 

c) miejsce 1-6 w mistrzostwach Europy w sporcie olimpijskim, sporcie paralimpijskim lub sporcie 
głuchych. 

2. Zawodnikowi przysługuje stypendium, jeżeli we współzawodnictwie sportowym, o którym mowa w § 7 
ust. 1 pkt 2 brało udział co najmniej: 

1) 5 zawodników we współzawodnictwie indywidualnym, albo 

2) 5 drużyn, zespołów, osad, sztafet, par, debli, mikstów lub załóg, albo 

3) 5 drużyn w grach zespołowych. 

3. Nie będą brane pod uwagę wyniki: 

1) z mistrzostw świata lub Europy, gdy w dyscyplinie lub konkurencji występuje rozróżnienie poziomu 
współzawodnictwa sportowego na dywizje lub floty, a wynik został uzyskany w niższej dywizji lub flocie; 

2) z mistrzostw świata lub Europy, w których występują ograniczenia ze względu na inne niż 
niepełnosprawność cechy zawodników lub zawodów: branżowe lub środowiskowe; 

3) z mistrzostw organizowanych dla części Europy; 

4) z drużynowych mistrzostw, jeżeli sport olimpijski, sport paralimpijski lub sport głuchych nie zawiera 
konkurencji drużynowej oraz wyniki indywidualne składające się na wynik drużyny. 

4. Stypendium może być przyznane także, jeżeli wynik sportowy został uzyskany w okresie dwóch lat 
poprzedzających przyznanie stypendium, w przypadku, gdy zawody odbyły się w terminie od 15 do 31 grudnia, 
a zawodnik nie pobierał stypendium w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8643



Rozdział 3. 
Stypendium sportowe młodzieżowe m.st. Warszawy 

§ 8. 1. Zawodnik otrzymuje stypendium sportowe młodzieżowe m.st. Warszawy, jeżeli, z zastrzeżeniem 
ust. 3-4, łącznie spełnia następujące warunki: 

1) ma miejsce zamieszkania w m.st. Warszawie; 

2) osiągnięcie sportowe zostało uzyskane w dyscyplinie i konkurencji ujętej w regulaminie szczegółowym 
danego sportu SSM w systemie ocen, odpowiednio dla danej kategorii wiekowej, z zastrzeżeniem 
pkt 3 lit. h; 

3) w roku poprzedzającym przyznanie stypendium, z zastrzeżeniem ust. 5, uzyskał co najmniej jedno 
z następujących osiągnięć sportowych: 

a) miejsce 1-6 w mistrzostwach świata w kategorii młodzieżowców, 

b) miejsce 1-6 w mistrzostwach świata w kategorii juniorów, 

c) miejsce 1-3 w mistrzostwach Europy w kategorii młodzieżowców, 

d) miejsce 1-3 w mistrzostwach Europy w kategorii juniorów, 

e) miejsce 1-3 w mistrzostwach Polski w kategorii młodzieżowców, 

f) miejsce 1-3 w mistrzostwach Polski w kategorii juniorów, 

g) miejsce 1 w mistrzostwach Polski/Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w kategorii juniorów 
młodszych, z zastrzeżeniem ust. 2, 

h) miejsce 1-3 w Mistrzostwach Polski Seniorów uzyskane przez zawodnika, o którym mowa w § 3 pkt 3, 
w dyscyplinie i konkurencji ujętej w regulaminie szczegółowym danego sportu SSM w systemie ocen 
lub w sporcie olimpijskim. 

2. W przypadku kategorii wiekowej: junior młodszy, brane pod uwagę będą tylko wyniki uzyskane: 

1) w najstarszym roczniku, w przypadku podziału na roczniki; 

2) w najwyższej wiekowo podgrupie/klasie, w przypadku podziału na podgrupy/klasy; 

3) w grach zespołowych tylko wyniki z rozgrywek klubowych (z wyłączeniem reprezentacji wojewódzkich). 

3. W przypadku uzyskania osiągnięcia sportowego, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. e – lit. h, 
zawodnikowi przysługuje stypendium, jeżeli brało udział co najmniej: 

1) 6 zawodników we współzawodnictwie indywidualnym, albo 

2) 4 drużyny, zespoły, osady, sztafety, pary, deble, miksty lub załogi, albo 

3) 4 drużyny w grach zespołowych. 

4. Nie będą brane pod uwagę wyniki: 

1) z mistrzostw świata lub Europy, gdy w dyscyplinie lub konkurencji występuje rozróżnienie poziomu 
współzawodnictwa sportowego na dywizje lub floty, a wynik został uzyskany w niższej dywizji lub flocie; 

2) z mistrzostw świata lub Europy, w których występują ograniczenia ze względu na specyficzne cechy 
zawodników lub zawodów: branżowe lub środowiskowe; 

3) z mistrzostw organizowanych dla części Europy; 

4) z drużynowych mistrzostw, jeżeli regulamin szczegółowy danego sportu SSM w systemie ocen nie zawiera 
konkurencji drużynowej oraz wyniki indywidualne składające się na wynik drużyny. 

5. Stypendium może być przyznane również, jeżeli wynik sportowy został uzyskany w okresie dwóch lat 
poprzedzających przyznanie stypendium, jeżeli zawody odbyły się w terminie od 15 do 31 grudnia, a zawodnik 
nie pobierał stypendium w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8643



Rozdział 4. 
Stypendium sportowe trenerskie m.st. Warszawy 

§ 9. Stypendium sportowe trenerskie m.st. Warszawy otrzymuje trener, jeżeli łącznie spełnia następujące 
warunki: 

1) ma miejsce zamieszkania w m.st. Warszawie; 

2) jest trenerem co najmniej jednego zawodnika, który spełnia przesłanki do otrzymania w danym roku 
stypendium sportowego olimpijskiego m.st. Warszawy wymienione w § 7 – bez względu na liczbę 
trenowanych zawodników, liczbę osiągnięć sportowych i rodzaj rywalizacji. 

Rozdział 5. 
Tryb złożenia wniosku i oświadczenia 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego m.st. Warszawy wygenerowane w ESdOS składa się 
w następujący sposób: 

1) w siedzibie biura Urzędu m.st. Warszawy właściwego w sprawach sportu na piśmie utrwalonym 
w postaci papierowej, lub 

2) elektronicznie za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP lub na adres do 
doręczeń elektronicznych (ADE) Urzędu m.st. Warszawy, lub 

3) elektronicznie za pośrednictwem ESdOS 

- w terminie od 1 października do 20 grudnia roku poprzedzającego przyznanie stypendium. 

2. Pisma utrwalone w postaci papierowej opatruje się podpisem własnoręcznym. Pisma utrwalone w postaci 
elektronicznej opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym. 

3. Za datę złożenia wniosku uważa się datę wpływu do Urzędu m.st. Warszawy. 

4. Dopuszcza się możliwość nieprzeprowadzenia naboru wniosków w danym roku. 

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego m.st. Warszawy składa: 

1) pełnoletni zawodnik lub trener, którego wniosek dotyczy; 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 

2. Wniosek zawodnika powinien zawierać: 

1) dane osobowe zawodnika niezbędne do identyfikacji i kontaktu: imię (imiona) i nazwisko, adres 
zamieszkania, a w przypadku zawodników pełnoletnich również PESEL oraz adres poczty elektronicznej e-
mail; 

2) dane osobowe rodzica lub opiekuna prawnego: imię i nazwisko, adres do korespondencji, adres poczty 
elektronicznej e-mail - w przypadku zawodnika niepełnoletniego; 

3) osiągnięcie sportowe zawodnika: pełna nazwa, termin i miejsce zawodów, zajęte miejsce, kategoria 
wiekowa, sport: dyscyplina i konkurencja (kategoria wagowa, klasyfikacja sportowa niepełnosprawności: 
rodzaj i stopień - gdy występuje w konkurencji), liczba startujących w danej dyscyplinie i konkurencji: 
zawodników, drużyn, zespołów, osad, sztafet, par, debli, mikstów lub załóg; w przypadku zawodników 
reprezentujących klub sportowy: nazwę klubu sportowego oraz adres siedziby klubu sportowego; 

4) zobowiązanie do niezwłocznego złożenia oświadczenia do biura Urzędu m.st. Warszawy właściwego 
w sprawach sportu o okolicznościach skutkujących pozbawieniem stypendium oraz o wystąpieniu zmian 
mających wpływ na treść wniosku, a także o każdej zmianie sytuacji wpływającej na przyznane 
stypendium; 

5) zaświadczenie lub kopię zaświadczenia bądź inny dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy 
zawodnika, wystawiony odpowiednio przez polski związek sportowy, Polski Komitet Olimpijski, Polski 
Komitet Paralimpijski, Polski Związek Sportu Niesłyszących, Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych 
"Start" lub Stowarzyszenie „Sprawni Razem”. 

3. Wniosek trenera powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8643



1) dane osobowe niezbędne do identyfikacji i kontaktu: imię (imiona) i nazwisko, adres zamieszkania, 
PESEL, adres poczty elektronicznej e-mail; 

2) zobowiązanie do niezwłocznego złożenia oświadczenia do biura Urzędu m.st. Warszawy właściwego 
w sprawach sportu o okolicznościach skutkujących pozbawieniem stypendium oraz o wystąpieniu zmian 
w treści wniosku, a także o każdej zmianie sytuacji wpływającej na przyznane stypendium; 

3) dane osobowe trenowanego zawodnika: imię i nazwisko; 

4) osiągnięcie sportowe zawodnika: pełna nazwa, termin i miejsce zawodów, zajęte miejsce, kategoria 
wiekowa, sport: dyscyplina i konkurencja (kategoria wagowa, klasyfikacja sportowa niepełnosprawności: 
rodzaj i stopień - gdy występuje w konkurencji), liczba startujących w danej dyscyplinie i konkurencji: 
zawodników, drużyn, zespołów, osad, sztafet, par, debli, mikstów lub załóg; w przypadku zawodników 
reprezentujących klub sportowy: nazwę klubu sportowego oraz adres siedziby klubu sportowego; 

5) zaświadczenie lub kopię zaświadczenia bądź inny dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy 
trenowanego zawodnika, wystawiony odpowiednio przez polski związek sportowy, Polski Komitet 
Olimpijski, Polski Komitet Paralimpijski, Polski Związek Sportu Niesłyszących, Polski Związek Sportu 
Niepełnosprawnych "Start" lub Stowarzyszenie „Sprawni Razem”. 

4. Dodatkowo wniosek może zawierać, odpowiednio: 

1) numer telefonu pełnoletniego zawodnika lub trenera; 

2) numer telefonu rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika; 

3) komunikat końcowy z zawodów lub wyciąg z komunikatu końcowego z zawodów; 

4) w przypadku zawodników: zgodę na publikację: imion i nazwiska, uprawianej dyscypliny sportowej, 
nazwy klubu sportowego (w przypadku zawodników reprezentujących klub sportowy), wysokości 
przyznanego stypendium oraz okres na jaki je przyznano – w wykazie, o którym mowa w § 6; 

5) w przypadku trenerów: 

a) zgodę na publikację: imion i nazwiska trenera, uprawianej dyscypliny sportowej zawodnika, nazwę 
klubu sportowego (w przypadku zawodników reprezentujących klub sportowy), wysokość przyznanego 
stypendium oraz okres na jaki przyznano stypendium, 

b) zgodę trenowanego zawodnika na publikację jego imienia i nazwiska w wykazie stypendystów – 
trenerów, o którym mowa w § 6; 

6) oświadczenie o informowaniu o przyznaniu wsparcia finansowego w formie stypendium sportowego m.st. 
Warszawy na profilu Stypendysty w mediach społecznościowych. 

§ 12. Stypendysta składa w ESdOS oświadczenie weryfikujące czy nie zaszły przesłanki do pozbawienia 
stypendium, dwukrotnie w ciągu roku - w pierwszym i drugim półroczu, z zastrzeżeniem § 11 ust. 2 pkt 4 oraz 
ust. 3 pkt 2. 

Rozdział 6. 
Wysokość stypendium 

§ 13. Wysokość stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 1 oraz pkt 2, określana jest w kwocie brutto 
i ustalana w stosunku do osiągniętego wyniku sportowego zgodnie z § 14. 

§ 14. 1. Wysokość oraz okres przyznania stypendium w danym roku kalendarzowym jest uzależniona od 
wysokości kwoty środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie m.st. Warszawy oraz liczby 
zawodników i trenerów uprawnionych do otrzymania stypendium. Wysokość stypendium, o której mowa 
w § 15 oraz 16 jest równa dla wszystkich osób spełniających jednakowe warunki. Wysokość stypendium 
sportowego trenerskiego m.st. Warszawy jest jednakowa dla wszystkich trenerów. 

2. Miesięczna wysokość stypendium: 

1) nie może być niższa niż 1.000 zł - w przypadku stypendium sportowego olimpijskiego m.st. Warszawy; 

2) nie może być niższa niż 150 zł - w przypadku stypendium sportowego młodzieżowego m.st. Warszawy; 

3) nie może być niższa niż 500 zł i przekroczyć kwoty 1.000 zł. - w przypadku stypendium sportowego 
trenerskiego m.st. Warszawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8643



§ 15. 1. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznego stypendium sportowego olimpijskiego m.st. Warszawy 
stanowi kwota 2.500 zł. 

2. Wysokość stypendium w rywalizacji indywidualnej nie może przekroczyć: 

1) 100 % podstawy – za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a; 

2) 92 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b; 

3) 80 % podstawy – za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. c. 

3. Wysokość stypendium w sporcie indywidualnym w drużynie, zespole, osadzie, sztafecie, parze, deblu, 
mikście lub załodze nie może przekroczyć: 

1) 92 % kwoty podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a; 

2) 84 % kwoty podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b; 

3) 72 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. c. 

4. Wysokość stypendium za osiągnięcia w grach zespołowych nie może przekroczyć: 

1) 72 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a; 

2) 60 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b; 

3) 52 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. c. 

§ 16. 1. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznego stypendium sportowego młodzieżowego m.st. 
Warszawy stanowi kwota 2.000 zł. 

2. Wysokość stypendium w rywalizacji indywidualnej nie może przekroczyć: 

1) 100 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. a; 

2) 90 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. b; 

3) 70 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. c; 

4) 60 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. d; 

5) 40 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. e; 

6) 35 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. f; 

7) 25 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. g; 

8) 50 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. h. 

3. Wysokość stypendium w sporcie indywidualnym w drużynie, zespole, osadzie, sztafecie, parze, deblu, 
mikście lub załodze nie może przekroczyć: 

1) 90 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. a; 

2) 70 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. b; 

3) 60 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. c; 

4) 50 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. d; 

5) 30 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. e; 

6) 25 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. f; 

7) 20 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. g; 

8) 40 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. h. 

4. Wysokość stypendium za osiągnięcia w grach zespołowych nie może przekroczyć: 

1) 75 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. a; 

2) 55 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. b; 

3) 45 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. c; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8643



4) 35 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. d; 

5) 25 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. e; 

6) 20 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. f; 

7) 15 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. g; 

8) 30 % podstawy - za osiągnięcie wskazane w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. h. 

§ 17. 1. Stypendyście - zawodnikowi, którego czasowa niezdolność do uprawiania sportu wynika 
z powodów zdrowotnych, wypłaca się stypendium w okresie jego przyznania: 

1) przez 6 miesięcy – w pełnej wysokości; 

2) powyżej 6 miesięcy niezdolności do końca okresu przyznania stypendium - w wysokości 50% przyznanego 
stypendium; 

3) z powodu ciąży lub urodzenia dziecka, wypłaca się stypendium w okresie jego przyznania przez okres 
ciąży i w okresie 3 miesięcy po urodzeniu dziecka – w pełnej wysokości. 

2. Stypendysta - zawodnik, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu składa wraz 
z oświadczeniem, o którym mowa w § 11 ust. 2 pkt 4: 

1) potwierdzenie klubu sportowego, trenera lub właściwego polskiego związku sportowego o braku 
możliwości udziału w treningach i procesie szkolenia z powodów zdrowotnych oraz czasie jej trwania lub 
zaświadczenie lekarskie o niezdolności do uprawiania określonej dyscypliny sportu; 

2) potwierdzenie klubu sportowego, trenera lub właściwego polskiego związku sportowego o niezdolności do 
uprawiania sportu z powodu ciąży, urodzeniu dziecka oraz zgonie dziecka i czasie trwania tej niezdolności 
lub zaświadczenie lekarskie w tej sprawie. 

Rozdział 7. 
Komisja ds. Stypendiów Sportowych 

§ 18. 1. Przed przyznaniem stypendium Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy może zasięgnąć opinii 
Komisji ds. Stypendiów Sportowych, zwanej dalej Komisją. 

2. Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy w drodze zarządzenia powołuje Komisję oraz określa tryb jej 
działania. 

3. Komisja liczy sześciu członków, w tym po trzech członków wskazanych przez: 

1) Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy, w tym przewodniczącego Komisji; 

2) Komisję Rady Miasta Stołecznego Warszawy właściwą w sprawach sportu. 

4. Za pracę w Komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia i pełnią swoją funkcję społecznie. 

Rozdział 8. 
Szczegółowe zasady wypłaty stypendium 

§ 19. 1. Wnioskodawcy podają w ESdOS dane do wypłaty stypendium, w tym niezbędne do celów 
podatkowych i ubezpieczeniowych, w terminie od 1 października do 7 dni od daty doręczenia decyzji 
przyznającej stypendium. 

2. Dane zawodnika lub trenera, o których mowa w ust. 1, zawierają odpowiednio: 

1) dane osobowe: imię (imiona) i nazwisko, datę urodzenia, obywatelstwo, PESEL, adres zamieszkania; 

2) dane płatnicze: numer rachunku bankowego oraz imię i nazwisko posiadacza rachunku; 

3) dane do celów ubezpieczeniowych: status ucznia lub studenta oraz stopień niepełnosprawności; 

4) dane właściwego urzędu skarbowego. 

3. Dodatkowo dane do wypłaty stypendium mogą zawierać: 

1) adres poczty elektronicznej e-mail i numer telefonu pełnoletniego zawodnika lub trenera; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8643



2) adres poczty elektronicznej e-mail i numer telefonu rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego 
zawodnika; 

3) adres do korespondencji. 

§ 20. 1. Przyznane stypendium wypłacane jest miesięcznie, do 20-go dnia każdego miesiąca, po 
przekazaniu danych do wypłaty stypendium, o których mowa w § 19 ust. 1 i 2, z zastrzeżeniem § 23 oraz 24. 

2. Stypendium wypłacane jest po potrąceniu wszystkich obciążeń publiczno-prawnych. 

Rozdział 9. 
Tryb pozbawiania stypendium 

§ 21. 1. Stypendystę - zawodnika pozbawia się stypendium w całości lub w części, jeżeli w okresie jego 
pobierania: 

1) zmienił miejsce zamieszkania poza m.st. Warszawę; 

2) nie wykonuje treningów lub zaniedbuje obowiązek prawidłowej realizacji procesu szkolenia, 
z zastrzeżeniem § 17; 

3) odmówił bez uzasadnionej przyczyny udziału w zawodach; 

4) nie przekazał w terminie danych do wypłaty stypendium, o których mowa w § 19 ust. 1 i 2; 

5) został prawomocnie ukarany dyscyplinarnie lub został pozbawiony praw zawodnika za czyn niezgodny 
z etyką sportową i zasadami współzawodnictwa sportowego, w tym z powodu stosowania dopingu; 

6) zrzekł się pobierania stypendium. 

2. Pozbawienie Stypendysty - zawodnika prawa do pobierania stypendium następuje: 

1) z początkiem miesiąca, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lub 6, do końca 
okresu przyznanego stypendium; 

2) z początkiem miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2 lub 3, do końca okresu przyznanego stypendium; 

3) jeżeli wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lub 5 – za cały okres, za jaki zostało 
przyznane stypendium. 

§ 22. 1. Stypendystę - trenera pozbawia się stypendium w całości lub w części, jeżeli w okresie jego 
pobierania: 

1) zmienił miejsce zamieszkania poza m.st. Warszawę; 

2) zaprzestał prowadzenia szkolenia zawodników; 

3) został skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 4 ustawy 
o sporcie; 

4) nie przekazał w terminie danych do wypłaty stypendium, o których mowa w § 19 ust. 1 i 2; 

5) zrzekł się pobierania stypendium. 

2. Pozbawienie Stypendysty – trenera prawa do pobierania stypendium następuje: 

1) z początkiem miesiąca, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lub 5, do końca 
okresu przyznania stypendium; 

2) z początkiem miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wystąpiła okoliczność, o której mowa 
w ust. 1 pkt 2, do końca okresu przyznania stypendium; 

3) jeżeli wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lub 4 - za cały okres, za jaki zostało przyznane 
stypendium. 

§ 23. Wypłata stypendium może być wstrzymana w przypadku niezłożenia w wymaganym terminie 
oświadczenia, o którym mowa w § 12. 

§ 24. Wypłata stypendium może zostać wstrzymana na czas prowadzonego postępowania w przypadku 
wystąpienia okoliczności wskazujących na zasadność pozbawienia stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8643



§ 25. Nienależnie pobrane stypendium podlega zwrotowi na wskazany rachunek Urzędu m.st. Warszawy 
w terminie 14 dni od dnia pozbawienia stypendysty stypendium wraz z odsetkami ustawowymi. 

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe 

§ 26. 1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w postępowaniu dotyczącym stypendiów 
sportowych m.st. Warszawy jest Prezydent m.st. Warszawy. 

2. Dla realizacji zadań wynikających z uchwały przetwarza się dane osobowe: zawodników, trenerów oraz 
rodziców lub opiekunów niepełnoletnich zawodników. 

3. Podmiotami uprawnionymi do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 2, są 
członkowie Komisji ds. Stypendiów Sportowych powołanej przez Prezydenta m.st. Warszawy. 

§ 27. Traci moc uchwała nr XXXVII/1157/2020 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 24 września 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 9953). 

§ 28. Do stypendiów sportowych m.st. Warszawy przyznanych na podstawie uchwały, o której mowa 
w § 27 stosuje się zasady dotychczasowe. 

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 30. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
 
 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8643


	UCHWAŁA NR IX/211/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 3
	pkt 7 w rozdz.1 § 3
	pkt 8 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	§ 5 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 5
	ust. 3 w rozdz.1 § 5
	ust. 4 w rozdz.1 § 5

	§ 6 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Stypendium sportowe olimpijskie m.st. Warszawy
	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	lit. a w rozdz.2 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 7 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Stypendium sportowe młodzieżowe m.st. Warszawy
	§ 8 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. f w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. g w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. h w rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w rozdz.3 § 8
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 8
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.3 § 8
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.3 § 8 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Stypendium sportowe trenerskie m.st. Warszawy
	§ 9 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 9
	pkt 2 w rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Tryb złożenia wniosku i oświadczenia
	§ 10 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 10
	ust. 3 w rozdz.5 § 10
	ust. 4 w rozdz.5 § 10

	§ 11 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 11 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.5 § 11 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.5 § 11
	pkt 1 w rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.5 § 11 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.5 § 11 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.5 § 11
	pkt 1 w rozdz.5 § 11 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.5 § 11 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.5 § 11 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.5 § 11 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.5 § 11 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.5 § 11
	pkt 1 w rozdz.5 § 11 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.5 § 11 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.5 § 11 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.5 § 11 ust. 4
	pkt 5 w rozdz.5 § 11 ust. 4
	lit. a w rozdz.5 § 11 ust. 4 pkt 5
	lit. b w rozdz.5 § 11 ust. 4 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.5 § 11 ust. 4


	§ 12 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Wysokość stypendium
	§ 13 w rozdz.6
	§ 14 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 14
	pkt 1 w rozdz.6 § 14 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.6 § 14 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.6 § 14 ust. 2


	§ 15 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 15
	pkt 1 w rozdz.6 § 15 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.6 § 15 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.6 § 15 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.6 § 15
	pkt 1 w rozdz.6 § 15 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.6 § 15 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.6 § 15 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.6 § 15
	pkt 1 w rozdz.6 § 15 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.6 § 15 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.6 § 15 ust. 4


	§ 16 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 16
	pkt 1 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.6 § 16 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.6 § 16 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.6 § 16
	pkt 1 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 7 w rozdz.6 § 16 ust. 3
	pkt 8 w rozdz.6 § 16 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.6 § 16
	pkt 1 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 5 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 6 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 7 w rozdz.6 § 16 ust. 4
	pkt 8 w rozdz.6 § 16 ust. 4


	§ 17 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.6 § 17 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.6 § 17
	pkt 1 w rozdz.6 § 17 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.6 § 17 ust. 2



	Rozdział 7 - Komisja ds. Stypendiów Sportowych
	§ 18 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 18
	ust. 3 w rozdz.7 § 18
	pkt 1 w rozdz.7 § 18 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.7 § 18 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.7 § 18


	Rozdział 8 - Szczegółowe zasady wypłaty stypendium
	§ 19 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 19
	pkt 1 w rozdz.8 § 19 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.8 § 19 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.8 § 19 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.8 § 19 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.8 § 19
	pkt 1 w rozdz.8 § 19 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.8 § 19 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.8 § 19 ust. 3


	§ 20 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 20


	Rozdział 9 - Tryb pozbawiania stypendium
	§ 21 w rozdz.9
	pkt 1 w rozdz.9 § 21 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.9 § 21 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.9 § 21 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.9 § 21 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.9 § 21 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.9 § 21 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.9 § 21
	pkt 1 w rozdz.9 § 21 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.9 § 21 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.9 § 21 ust. 2


	§ 22 w rozdz.9
	pkt 1 w rozdz.9 § 22 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.9 § 22 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.9 § 22 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.9 § 22 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.9 § 22 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.9 § 22
	pkt 1 w rozdz.9 § 22 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.9 § 22 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.9 § 22 ust. 2


	§ 23 w rozdz.9
	§ 24 w rozdz.9
	§ 25 w rozdz.9

	Rozdział 10 - Postanowienia końcowe
	§ 26 w rozdz.10
	ust. 2 w rozdz.10 § 26
	ust. 3 w rozdz.10 § 26

	§ 27 w rozdz.10
	§ 28 w rozdz.10
	§ 29 w rozdz.10
	§ 30 w rozdz.10
	ust. 2 w rozdz.10 § 30




		2024-09-11T11:57:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




